
18. 11. 2024

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Romanu Szuťányi
Mgr. Romana Szuťányi je advokátkou ROWAN LEGAL, zkušenou expertkou na pracovní právo,
kterému se věnuje více než 15 let. Specializuje se především na problematiku individuálních a
kolektivních pracovněprávních vztahů, přípravu smluvní dokumentace a vnitřních předpisů,
pracovněprávní compliance, řešení etických incidentů na pracovišti či ochranu soukromí
zaměstnanců.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci mám nejraději kontakt s klienty a její každodenní rozmanitost.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj profesní život nejvíce ovlivnilo působení v mé první práci – advokátní kanceláři zaměřené na
klientelu jednak frankofonní, jednak ze světa umění, kde jsem začínala už jako student a strávila tam
dlouhých 15 let. Byla to kancelář plná úžasně inspirativních kolegů i klientů. Působení v ní mě
utvrdilo v tom, že jsem si své budoucí povolání vybrala dobře.

3. Knížka, kterou jste četla naposled?
Čtu ráda a hodně, zpravidla mám rozečtených několik knih najednou. Momentálně je jedna z nich
Ignis fatuus od Petry Klabouchové.

4. Ideální dovolená?
Kdykoli a kdekoli u moře nebo na mé šumavské chalupě.

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Na gymnáziu byla mým nejoblíbenějším předmětem chemie. Přišlo mi, že dává smysl a je zábavná.
Na vysoké škole mě nebavilo finanční právo.

6. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Právnických profesí je mnoho, ale pokud budou uvažovat konkrétně o advokacii, že je právo musí
bavit a musí být připraveni se celoživotně vzdělávat. Advokacie není jen profese, ale je to životní styl.

7. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Už od útlého mládí jsem měla potřebu bránit slabší a bavilo mě argumentovat. Role právníka mi pro
to přišla tenkrát ideální.

8. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Můj muž, shodou okolností také právník.

9. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Architektem.

10. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
To samé, co dnes. Myslím, že pokud chce člověk dělat dlouhodobě, co ho baví, nemůže to být
primárně vždy jen o penězích.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

